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Aukra kommune held fast ved vedtak i K-sak 60/08 om at det ikkje er grunn til å endre
gjeldande regelverk kring utskriving av eigedomsskatt  i sjøområdet.



Vedlegg:
1. Brev frå Finansdepartementet av 20.10.2008
2. Utskrift av Ot.prp. nr 1 (2008-2009)
3. Sak i kommunestyret K-sak 60/08

Særutskrift:

Det Kongelige Finansdepartement, Postboks 8008 Dep, 0030 Oslo ostmottak fin.de no)
Kommunenes sentralforbund

Bakgrunn:

I samband med framlegg av Statsbudsjettet for 2009 blei spørsmålet om området for utskriving
av eigedomsskatt i sjø tatt opp. Det blei der signalisert at grensa for slik utskriving skulle
trekkast ved grunnlina. I brev av 20.10.2008 frå Finansdepartementet blir det sett frist til 2.
desember 2008 for å komme med høyringsuttale om dette.

Utgreiing:

Kommunestyret fekk spørsmålet til handsaming første gong i K-sak 60/08 og fatta slik vedtak:
Aukra kommune meiner at det ikkje er grunn til å endre gjeldande regelverk kring utskriving av
eigedomsskatt i sjøområde. "
Då var hovudtemaet om det var muleg å skrive ut eigedomsskatt på verk og bruk som var
lokalisert i sjøområdet. I Ot.prp nr. 1 (2008-2009) blei det foreslått at det kan skrivast ut
eigedomsskatt i sjøområdet og departementet foreslår ein avklaring for fiskeoppdrettsanlegg.

No er spørsmålet kor langt ut i sjøen kommunen sin rett til å skrive ut eigedomsskatt skal gå.
Finansdepartementet foreslår at grensa skal trekkast ved grunnlina og under er det lagt inn kva
dei skriv i proposisjonen som er utgangspunktet for høyringa.

12.1.6 Høring vedrørende forslag om grense
for eiendomsskatt i sjøområdet
Departementet vil parallelt med fremleggelsen av
forslaget om eiendomsskatt på oppdrettsanlegg,
sende på høring et forslag om innføring av en grense
for hvor langt ut i sjøområdet kommunene kan
skrive ut eiendomsskatt. Det vil her bli foreslått at
grensen fastsettes til grunnlinjene, og at endringen
gis virkning fra og med skatteåret 2009. Grunnlinjene
trekkes som en rett linje mellom de ytterste
skjær ved lavvann, tvers over fjordmunninger.
Grunnlinjene danner utgangspunkt for å fastslå territorialgrensen
og norsk økonomisk sone.

I K-sak 60/08 blei det blei følgjande poengtert:
Høgsterett sitt fleirtal har i RT 2002 s. 1411, Gulendommen, uttalt at eigedomsskatteloven sitt
geografiske virkeområde i alle fall strekker seg ut til grunnlina. I dommen var det ikkje naudsynt
å uttale seg om kommunen sin rett, til å skrive ut eigedomsskatt, rekk ut til territorialgrensa (12
nautiske mil). Etter høgsterett sin gjennomgangen av rettskjeldene, er det mykje som tyder på at
kommunen sitt virkeområde for eigedomsskatt er heile kommunen sitt territorium.

Finansdepartementet har ikkje komme med ei grunngjeving på kvifor retten til å skrive ut
eigedomsskatt skal settast ved grunnlina og ikkje være lik heile kommunen sitt



territorialområde. Det er viktige problemstillingar kring bruken av kystområdet som må
avklarast. Vi ser at maritime næringar kan etablerast utanfor grunnlina. Det fins konkrete planer
for vindmølleparkar delvis lokalisert utanfor grunnlina. Dette er døme på verk og bruk, som ved
ein slik endring ikkje blir eigedomsskattepliktige.

I dag er det praksis for å skrive ut eigedomsskatt i sjøområdet ut til territorialgrensa. Aukra
kommune held fast ved oppmoding frå K-sak 60/08 om at Finansdepartementet skal halde fast
ved etablert praksis med utskriving av eigedomsskatt i sjøområde.

Økonomiske og administrative konsekvensar:

Aukra kommune skriv ut eigedomsskatt på gassrøyrleidningar innan heile kommunen sitt
territorium. Ved ein endring til grunnlina, vil Aukra kommune miste deler av retten til å
skattlegge røyrleidningane. For Aukra vil inntektstapet vere lite i forhold til total
eigedomsskatteinntekt, men det kan ikkje vere avgjerande. Andre kommunar i Møre og
Romsdal vil miste store inntekter dersom forslaget om grunnlina blir vedtatt. Det er prinsippet
om kva rett kommunen har til å drive forvaltning innan eige territorium som er avgjerande.

Dagfinn Aasen Anne Thorsrud
Rådmann

Rett utskrift 20.11.08

Økonomisjef

Anita Raknes Otterlei
formannskapssekr
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Høring  -  Forslag om grense for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet

Finansdepartementet uttalte i Ot.prp. nr. 1 (2007-2008) at man ville vurdere mulige
endringer og avklaringer i eigedomsskattelova med hensyn til hvor langt ut i
sjøområdet kommunenes adgang til å skrive ut eiendomsskatt strekker seg. I Ot.prp.
nr. 1 (2008-2009) varslet Finansdepartementet at man ville sende på høring et notat
med forslag om at grensen for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet trekkes ved
grunnlinjene.

Finansdepartementet presenterer i vedlagte høringsnotat forslag om endring av
eigedomsskattelova, slik at grensen for kommunenes adgang til å skrive ut
eiendomsskatt i sjøområdet trekkes ved grunnlinjene.

Finansdepartementet ber om høringsmerknader innen 2. desember 2008. Det er
nødvendig med en kort høringsfrist som følge av at det er foreslått at endringene i
eigedomsskattelova skal tre i kraft med virkning fra og med skattesåret 2009. Det bes
om at høringsuttalelsene, i tillegg til å bli sendt i papirformat, også sendes som e-post til
adressen "postmottak@fin.dep.no".

avdelingsdirektør
Ole Todal Jenssen
lovrådgiver

Vedlegg

Postadresse Kontoradresse Telefon Skattelovavdelingen

Postboks 8008 Dep Akersg. 40 22 249090 Telefon 22 24 44 31/33
0030 Oslo postmottak@fin.dep.no Org. nr. Telefaks 22 24 9511

972 417 807
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12 Endringer i eigedomsskattelova mv.

12.1 Adgang til å utskrive kommunal
eiendomsskatt på
oppdrettsanlegg mv.

12.1.1  Innledning og sammendrag

Det er opp til kommunestyret i den enkelte kom-
mune å avgjøre om det skal utskrives kommunal ei-
endomsskatt i kommunen. Reglene om utskriving
av eiendomsskatt følger av lov 6. juni 1975 nr. 29
om eigedomsskatt til kommunane (eigedomsskat-
telova) ved utskrivingen. Av loven fremgår det at ei-
endomsskatt kan utskrives på «faste eigedomar i
heile kommunen». Adgangen til å skrive ut eien-
domsskatt i sjøområdet er uklar både med hensyn
til hvilke objekter som kan pålegges eiendoms-
skatt, og med hensyn til hvor langt ut i sjøområdet
beskatningsretten strekker seg.

Departementet orienterte i Ot.prp. nr. 1 (2007-
2008) punkt 26.2 at man ville vurdere kommunenes
adgang til å kreve betaling for bruk av areal i kyst-
sonen, og samtidig vurdere mulige endringer og
avklaringer i eigedomsskattelova. Departementet
fremmer nå forslag om å innføre adgang til å utskri-
ve eiendomsskatt på oppdrettsanlegg. Parallelt
med dette vil departementet sende på høring et no-
tat med forslag om at grensen for utskriving eien-
domsskatt i sjøområdet trekkes ved grunnlinjene.
Grunnlinjene trekkes som en rett linje mellom de
ytterste skjær ved lavvann kysten rundt, tvers over
fjordmunninger. Grunnlinjene danner utgangs-
punkt for å fastslå territorialgrensen og norsk øko-
nomisk sone.

12.1.2 Gjeldende rett

Eiendomsskatt kan utskrives på fast eiendom i
kommunen. Som fast eiendom anses blant annet
bygninger med tilhørende tomt, husløse tomter,
saint anlegg og installasjoner som kan anses som
«stedbundne». I dette siste ligger et krav om at
objektet ikke uten videre er flyttbart. Tidligere har
det bare  vært  adgang til å utskrive eiendomsskatt i
de deler av kommunen som, helt eller delvis, kan
regnes som «utbygd på byvis». Alternativt har kom-
munene kunnet velge å bare skrive ut på eiendom-

mer som går inn under begrepet «verk og bruk», el-
ler på begge disse kategoriene. Som «verk og
bruk» blir blant annet regnet fabrikker, skipsverft,
industrielle verk, gruver, steinbrudd og installasjo-
ner av ulik art, forutsatt at disse er varig forbundet
med grunnen. Ved endringslov 16. juni 2006 nr. 25
ble det fra og med 2007 innført adgang til å skrive
ut eiendomsskatt i hele kommunen, uavhengig av
kravet om «utbygd på byvis».

Skattegrunnlaget for eiendomsskatten er eien-
dommens objektive omsetningsverdi. Det foretas
normalt taksering hvert tiende år. Ved innføring av
eiendomsskatt kan ikke skattesatsen settes høyere
enn 2 promille. For hvert påfølgende år kan satsen
økes med 2 promille inntil man når maksimal skat-
tesats på 7 promille. Dersom det allerede skrives ut
eiendomsskatt i kommunen vil objekter som kom-
mer til senere kunne pålegges samme skattesats
som øvrige eiendommer.

Eigdomsskattelova inneholder ingen regler om
adgang til utskriving i sjøområdet, og dermed hel-
ler ikke noe nærmere om slik skatt på oppdrettsan-
legg. I en fortolkningsuttalelse inntatt i Dommer,
uttalelser m.v. i skattesaker og skattespørsmål
(«Utvalget») 1990 side 542 uttalte Finansdeparte-

mentet:

«Etter eiendomsskatteloven § 3 kan kommunen
skrive ut eiendomsskatt på «verk og bruk» uten-
for områder som er helt eller delvis bymessig
bebygget, eller der slik utbygging er i gang. De-
partementet har tidligere uttalt at fiskeoppdrett-
sanlegg må antas å gå inn under betegnelsen
«verk og bruk».

Uttalelsen må imidlertid leses med utgangs-
punkt i at eiendomsskatt er en skatt på fast eien-
dom og anlegg som på nær og varig måte er
knyttet til fast eiendom. Med fast eiendom me-
nes her grunneiendommer innenfor grensen av
den private eiendomsrett.

Normalt anses den private eiendomsrett for
strandeiendommer å strekke seg ut til mare-
bakken eller til 2 meters dyp. Det forekommer
imidlertid at grensen er trukket annerledes i in-
dividuelle tilfelle.

Fiskeoppdrettsanlegg som ikke er nær og
varig festet til slik grunneiendom må etter de-
partementets skjønn, antas å falle utenfor be-
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grepet «verk og bruk». Det må således antas at
frittflytende fiskeoppdrettsanlegg festet til hav-
bunnen utenfor nevnte grense, i alminnelighet
ikke kan pålegges eiendomsskatt.

Etter eiendomsskatteloven § 4 annet ledd
kan slikt anlegg likevel gjøres til gjenstand for
eiendomsskatt, dersom det anses som «tilbe-
hør» til verk og bruk. Det forutsettes da at det
på land foreligger et anlegg med en virksomhet
som kan karakteriseres som «verk og bruk», og
at anlegget i sjøen utgjør en nær del av denne
virksomheten.

Dersom eiendomsskatt utskrives på fiske-
oppdrettsanlegg, er det anleggets omsetnings-
verdi som skal legges til grunn for skatten.»

12002 (Rt. 2002, side 1411) avsa Høyesterett en
dom vedrørende et selskap som drev fiskeoppdrett
gjennom flere frittflytende oppdrettsanlegg, som lå
innenfor grunnlinjene. Anleggene var forankret til
sjøbunnen ved bruk av lodd, anker og sjøbolter.
Festepunktene hadde en dybde på mellom 25 og
180 meter. Videre lå anleggene 60 til 80 meter fra
land. Selskapet hadde også et oppdrettsanlegg med
tilknytning til land. Adgangen til utskriving av eien-
domsskatt på dette landtilknyttede anlegget var ik-
ke tema for Høyesterett. Saken gjaldt hvorvidt eige-
domsskattelova ga kommunen hjemmel til å skrive
ut eiendomsskatt på de frittflytende anleggene i sjø-
en.

Kommunen fikk ikke medhold i at det var ad-
gang til å skrive ut eiendomsskatt på de frittflyten-
de anleggene. Dommen ble avsagt under dissens
3-2. Også høyesteretts flertall var delt i sin begrun-
nelse. To av dommerne mente det ikke var hjem-
mel for utskriving i sjøområdet, mens en dommer
mente oppdrettsanlegg ikke kunne anses som
«verk og bruk».

Departementet viser til forslag til eigedoms-
skattelova § 4 nytt tredje ledd.

12.1.3 Departementets vurderinger og
forslag

Et oppdrettsanlegg har likhetstrekk med industri-
anlegg på land. Et flertall av oppdrettsanleggene fal-
ler imidlertid utenfor eiendomsskattens virkeområ-
de i dag fordi anleggene er flyttbare og ofte foran-
kres et stykke ut fra land. Etter departementets vur-
dering er det uheldig at avstand til land og måten
anleggene forankres på skal være avgjørende for
om anlegget kan pålegges eiendomsskatt eller ik-
ke. På denne bakgrunn fremmes det forslag om å
innføre hjemmel til å beskatte oppdrettsanlegg uav-
hengig av om installasjonen er forankret til land el-
ler til sjøbunnen og er flyttbar.

Forslaget omfatter alle former for oppdrett av
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marine arter, som fisk, skjell og skalldyr mv. hvor
anlegget for dette ligger i sjø. Skatteobjektet vil væ-
re selve de fysiske installasjonene i oppdrettsanleg-
get. Dette inkluderer merder, flytemoduler, for-
ingsmaskiner og andre tekniske innretninger, for-
ingslager, oppholdsrom med kjøkken og sanitæran-
legg, samt anker og lodd mv. til forankring av an-
legget. Som for verk og bruk skal ikke arbeidsmas-
kiner og tilbehør og ting som kan settes i klasse
med slikt medregnes, med mindre tingen er en del
av selve anlegget. Videre vil tilbehør som båter og
annet løsøre som brukes i driften av anlegget falle
utenfor. Det samme gjelder varelager, herunder fis-
kebestanden mv. i anlegget.

Ved takseringen av skatteobjektet er det omset-
ningsverdien på de ovennevnte fysiske innstallasjo-
nene som vil ligge til grunn for verdsettelsen. Det
må ses bort fra evt. merverdi på grunn av konsesjon
og varelager. Således er det ikke verdien av anleg-
get som «going concern», eller selskapet som så-
dant som skal verdsettes, men kun de deler som ut-
gjør det tekniske anlegget.

Etter byskatteloven § 5 skal eiendomsskattetak-
seringen baseres på eiendommens beskaffenhet,
anvendelighet og beliggenhet. Dette er momenter
som har betydning ved verdsettelse av faste eien-
dommer, men som også i en viss grad er anvendeli-
ge ved takseringen av oppdrettsanlegg. Utgangs-
punktet her må bli den isolerte omsetningsverdien
i markedet for slike tekniske anlegg. Beskaffenhe-
ten og anvendeligheten av selve anlegget vil være
av betydning for en kjøper, og dermed påvirke om-
setningsverdien. Lokaliseringen vil også kunne væ-
re av betydning pga. kostnader ved flytting mv., for
eksempel ved at et fjerntliggende anlegg har lavere
omsetningsverdi enn et anlegg som ligger nær po-
tensielle kjøpere i et annenhåndsmarked.

Departementet legger til grunn at frittflytende
oppdrettsanlegg ikke kan anses som «verk og
bruk» i eigedomsskattelovas forstand, jf. ovenfor
under punkt 12.1.2. Dette begrepet er knyttet til
stedbunden, fast eiendom på land. Etter forslaget
vil oppdrettsanlegg bli likestillet med verk og bruk.
Dette forenkler innpassingen i lovens utkrivingska-
tegorier. Det foreslås at kommunene bare skal ha
adgang til å skrive ut eiendomsskatt på oppdretts-
anlegg i den utstrekning kommunen velger en ut-
skrivingskategori som omfatter verk og bruk. Dette
vil forhindre at eiendomsskatten får karakter av en
særskatt på oppdrettsanlegg. Dersom kommunen
utskriver eiendomsskatt, enten bare på verk og
bruk eller i hele kommunen, må den også skrive ut
eiendomsskatt på alle oppdrettsanlegg som kvalifi-
serer. Velger kommunen utskriving bare på eien-
dom og anlegg i bymessig utbygget strøk, vil verk,
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bruk og oppdrettsanlegg utenfor disse strøk også
falle utenfor utskrivingen. I kommuner uten verk
og bruk, men med oppdrettsanlegg, kan utskriving
skje på disse anleggene alene, eller i hele kommu-
nen, eller i bymessig utbygget strøk (men da uten
oppdrettsanlegg utenfor disse strøkene). Adgang
til utskriving kun på oppdrettsanlegg i kommuner
uten verk og bruk er nødvendig for å oppnå likebe-
handling.

Eigedomsskattelova fastsetter at «Eigedoms-
skatt vert skriven ut på dei faste eigedomane ut frå
tilhøva den 1. januar i skatteåret.» Oppdrettsanlegg
reiser særskilte problemstillinger i forhold til dette
skjæringstidspunktet når anlegget er flyttbart. De-
partementet foreslår at det stilles krav om at anleg-
get må ha vært lokalisert i den aktuelle kommunen
i mer enn seks måneder i året før skatteåret for å gi
adgang til utskriving av eiendomsskatt. Dette vil
sikre at anlegget har en ikke helt kortvarig tilknyt-
ning til den aktuelle kommunen, og vil hindre at fle-
re kommuner kan beskatte samme anlegg ett og
samme år. Videre vil et slikt krav gi den aktuelle
kommunen tid og anledning til gjennomføring av
taksering av anlegget, og sikkerhet for kostnadene
ved dette. Til gjengjeld bør det ikke gjelde noe krav
om lokalisering i kommunen akkurat ved årsskiftet.
Et slikt krav kunne friste til tilpasninger. Verdset-
telsen må imidlertid skje ut fra forholdene ved års-
skiftet, uansett anleggets lokalisering da.

Flytting i løpet av skatteåret, både før og etter
den konkrete skatteutskrivingen for dette året, er
uten betydning for årets skatteplikt. Det samme
gjelder for øvrig også skader (verdiforringelse) i lø-
pet av året, som får skattemessig betydning først
fra neste skatteår, jf. prinsippene i eigedomsskatte-
lova § 9.

Takstene ligger som omtalt ovenfor normalt
fast for en periode på ti år. Departement legger til
grunn at det må foretas ny taksering ved flytting av
anlegget til en annen kommune som også ønsker å
skrive ut eiendomsskatt på anlegget.

12.1.4 Økonomiske og administrative
konsekvenser

Det er opp til den enkelte kommune å avgjøre om
det skal utskrives eiendomsskatt, og i så fall å fast-
sette satsen innenfor en øvre grense og om omset-
ningsverdien fullt ut eller en andel av denne skal
ligge til grunn (reduksjonsfaktor). Det er derfor ik-
ke mulig å anslå hvor store kommunenes faktiske
inntekter vil bli som følge av forslaget. Videre er
det usikkerhet knyttet til omsetningsverdien på de
ulike anleggene, blant annet ut fra alder og anven-
delighet i et annenhåndsmarked. Det er derfor ikke

97

mulig å anslå hvor store kommunenes faktiske inn-
tektsøkninger vil bli som følge av forslaget.

Kommunene vil få kostnader til taksering av an-
leggene. Utgifter til dette vil påløpe ved innføring
av skatt på oppdrettsanlegg, ved ny alminnelig tak-
sering hvert tiende år, og i forbindelse med at ek-
sisterende anlegg utvides eller at det etableres nye
anlegg i kommunen. Kommuner som allerede skri-
ver ut eiendomsskatt, vil kunne gjøre bruk av sitt
eksisterende administrative apparat for taksering,
beregning og innkreving av skatten. For kommu-
ner som innfører eiendomsskatt vil kostnadene til
taksering, fastsettelse og innkreving knyttet til opp-
drettsanlegg inngå på lik linje med de øvrige utgif-
tene knyttet til utskriving av eiendomsskatt.

12.1.5 Ikrafttredelse

Departementet foreslår at endringen trer i kraft
straks og med virkning fra og med skatteåret 2009.
Eigedomsskattelova § 14 annet ledd fastsetter at
skatten skal «så langt råd er, vera utskriven før 1.
mars i skatteåret». For sen iverksetting eller gjen-
nomføring av takseringen gir normalt ikke grunn-
lag for å oversitte fristen til 1. mars.

Dersom kommunen ikke rekker å gjennomføre
taksering og skatteutskriving for oppdrettsanlegg
for skatteåret 2009 i tide, kan utskrivingen bli ugyl-
dig. For å forhindre dette foreslår departementet en
overgangsregel om at kommuner som skriver ut ei-
endomsskatt på oppdrettsanlegg i 2009 gis frist for
samlet utskriving til utgangen av juni 2009. For se-
nere år vil fristen i eigedomsskattelova § 14 gjelde.

12.1.6 Høring vedrørende forslag om grense
for eiendomsskatt i sjøområdet

Departementet vil parallelt med fremleggelsen av
forslaget om eiendomsskatt på oppdrettsanlegg,
sende på høring et forslag om innføring av en gren-
se for hvor langt ut i sjøområdet kommunene kan
skrive ut eiendomsskatt. Det vil her bli foreslått at
grensen fastsettes til grunnlinjene, og at endringen
gis virkning fra og med skatteåret 2009. Grunnlin-
jene trekkes som en rett linje mellom de ytterste
skjær ved lavvann, tvers over fjordmunninger.
Grunnlinj ene danner utgangspunkt for å fastslå ter-
ritorialgrensen og norsk økonomisk sone.
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Rådmannen si tilråding:

Aukra kommune meiner at det ikkje er grunn til å endre gjeldande regelverk kring utskriving av
eigedomsskatt i sjøområde.

Saksprotokoll  i FORMANNSKAPET -  19.05.2008

Behandling

Samrøystes som tilrådinga frå rådmannen

Innstilling frå formannskapet

Som tilrådinga frå rådmannen.

Vedlegg:

1. Brev frå Finansdepartementet av 15.11.2007
2. OT.prp. nr 1 (2007 - 2008) side 149 og150
3. Brev frå KS til FIN av 19.12.2007
4. Notat frå KS Advokatene til Olav Ullern direktør i KS
5. Gulendommen RT 2002 s. 1411

Bakgrunn:

Regjeringa varsla, i august 2007, i strategi for ein konkurransedyktig norsk havbruksnæring, at
det ville bli sett i gang arbeid med å vurdere om sjøareal bør bli stilt gratis til disposisjon for
ulike næringsverksemder i kystnære områder. I Ot. Prp. nr I kapitel 26.2 viser
Finansdepartementet til ei oppmoding frå Oljeindustriens landsforening der dei ber om ei
avklaring kring eigedomsskattelova sitt virkeområde i sjøterritoriet.



Ei interdepartemental arbeidsgruppe på politisk  nivå er sett  ned. Gruppa skal  sjå på:  "Blant
annet må det vurderes om det kan  defineres  og avgrenses et hensiktsmessig beregningsgrunnlag
for bruk av kystareal,  noe som må ses i sammenheng med andre  offentlige  skatter og  gebyrer for
næringsvirkomhet som er lokalisert i kystområdet ,  herunder eiendomskatt .  Finansdepartementet
vil blant annet vurdere mulige endringer og avklaringer i eigendsomsskattelova samtidig med
vurderingen av kommunens adgang til å kreve betaling  for bruk av  areal i kystsonen."

Denne gruppa har bedt om innspel til dette arbeidet i skriv av 15.11.2007 (vedlegg 1). KS har
gitt svar i brev av 19.12.2007 (vedlegg 3).

For Aukra  kommune vil resultatet av eit slikt arbeid vere særdeles viktig. Dette er bakgrunnen
for at denne saka blir skriven.

Utgreiing:

Aukra kommune har skrive ut eigedomsskatt på verk og bruk sidan innføringa av eigedomsskatt
i 2003. Først i 2005 hadde vi eit verk og bruk som hadde anlegg i sjøterritoriet og eigedomsskatt
på dette anlegget blei skrive ut. Seinare har vi skrive ut eigedomsskatt på nye verk og bruk som
har komme til i sjø. For Aukra kommune utgjer eigedomsskatt på anlegg i sjø ca kr 4,5
millionar. For eigedomsskatt på røyrleidningar knytt til olje= og gassverksend er det laga ein
prognose på at samla skatteinntekter for kystkommunar utgjer ca 63 MNOK, for dei som har
innført eigedomsskatt. Det er fleire kommunar i Møre og Romsdal som kunne ha skrive ut
eigedomsskatt på røyrleidningar slik Sandøy, Fræna og Aukra kommunar gjer. I tillegg til
røyrleidningar knytt til olje og gass, kjem det eigedomsskatt på verk og bruk som t.d.
kraftleidningar, teleliner og masseuttak i sjø.

Aukra kommune meiner at det er tilstrekkeleg avklart at det er lovleg å skrive ut eigedomsskatt i
sjøområdet og er tieining i at Oljeindustriens landsforening si oppmoding til
Finansdepartementet skal få ein slik merksemd  jf Ot. prp . 1 side 150.

Høgsterett sitt fleirtal  har i RT 2002  s. 1411, Gulendommen,  uttalt at eigedomsskatteloven sitt
geografiske virkeområde i alle fall strekker seg ut til grunnlina.  I dommen var det ikkje naudsynt
å uttale seg om kommunen sin rett,  til å skrive ut eigedomsskatt ,  rekk ut til territorialgrensa (12
nautiske mil). Etter høgsterett sin gjennomgangen av rettskjeldene ,  er det mykje som tyder på at
kommunen sitt virkeområde for eigedomsskatt er heile kommunen sitt territorium.

Aukra kommunestyre ber Finansdepartementet om å halde fast ved etablert praksis med
utskrivinga av eigedomsskatt i sjøområde. Omsyn til lik handsaming av verk og bruk i eigen
kommune uavhengig av kor anlegget er, er ei vektig grunngjeving.
I tillegg blir politikarar i Aukra kommune oppmoda om å øve påverknad gjennom eigne politisk
kanalar.

Dagfinn Aasen Anne Thorsrud
Rådmann
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